Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambeí - PR
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

000079

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02026/02/03000079

Número /
Ano 000079/2026

Data /
Horário 03/02/2026 - 18:41:46

Assunto
Ofício nº 065/2026 - Solicitação de retirada dos Projetos de Lei nº PL nº 02/2026- Protocolo
n° 36; PL nº 03/2026 - Protocolo n° 37; PL nº 05/2026 - Protocolo n° 39; PL nº 11/2026 -
Protocolo n° 46; PL nº 12/2026 - Protocolo n° 47 para fins de substituição.

Interessado Elisangela Pedroso de Oliveira Nunes.

Natureza Administrativo

Tipo
Documento Protocolo Geral

Número
Páginas 1

Emitido por Cristiane

OFÍCIO Nº 065/2026                                                                Carambeí, 03 de fevereiro de 2026

Assunto: Solicitação de retirada de Projetos de Lei para fins de substituição.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, vem perante Vossa Excelência solicitar a retirada e

substituição dos seguintes Projetos de Lei:

• PL nº 02/2026; Protocolo n° 36

• PL nº 03/2026; Protocolo n° 37

• PL nº 05/2026; Protocolo n° 39

• PL nº 11/2026; Protocolo n° 46

• PL nº 12/2026. Protocolo n° 47

A presente solicitação fundamenta-se no fato de que as referidas matérias foram

devidamente substituídas e atualizadas por meio das novas redações encaminhadas através do

Ofício nº 048/2026 (Retificado), as quais já se encontram sob análise desta Casa de Leis.

Desta forma, para evitar duplicidade e garantir a segurança jurídica do processo

legislativo, solicitamos o arquivamento das versões anteriores acima listadas.

Sendo o que tínhamos para o momento e cientes de sua colaboração, agradecemos

antecipadamente,

Respeitosamente,

ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA NUNES
PREFEITA MUNICIPAL

EXMO SR.
ECLAITON MOREIRA BUENO
M. D. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
NESTA

Assinado digitalmente por ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA NUNES:03274382906
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3,
OU=AC VALID RFB V5, OU=AR LIMA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, OU=
Videoconferencia, OU=35517067000182, CN=ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA
NUNES:03274382906
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2026.02.03 15:52:56-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0

ELISANGELA
PEDROSO DE

OLIVEIRA
NUNES:032743829

06